[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 года

 с. Чугуевка

643
Об организации расходования средств субвенций, поступающих

из краевого бюджета на реализацию государственных полномочий

по государственному управлению охраной труда на территории Чугуевского муниципального района
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Приморского края от 9 ноября 2007 г. № 153-КЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда» и постановления от 30 декабря 2010 № 436-па «О Порядке расходования муниципальными образованиями Приморского края субвенции  на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переданные государственные полномочия по государственному управлению охраной труда на территории Чугуевского муниципального района являются расходным обязательством Чугуевского муниципального района и исполняются за счет субвенций, поступивших из краевого бюджета.
2. Определить администрацию Чугуевского муниципального района главным распорядителем средств субвенций, поступающих из краевого бюджета в бюджет Чугуевского муниципального района на реализацию государственных полномочий по охране труда (далее – субвенции).
3. Определить уполномоченным органом администрации Чугуевского муниципального района по осуществлению деятельности по реализации государственных полномочий по охране труда на территории Чугуевского муниципального района отдел охраны труда.

4. Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального района при поступлении от главного распорядителя бюджетных средств краевого бюджета – департамента труда и социального развития Приморского края  расходных расписаний, осуществлять финансирование средств субвенций, в пределах указанных в них лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, на лицевой счет администрации Чугуевского муниципального района, открытый в отделе Управления Федерального казначейства, на основании предоставленных администрацией заявок на финансирование субвенций.

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Чугуевского муниципального района:

5.1. Осуществлять расходование средств субвенций на установленную оплату труда муниципальных служащих, осуществляющих реализацию переданных полномочий, и материальные затраты на организационное и материально-техническое обеспечение деятельности муниципальных служащих, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных сводной росписью бюджета Чугуевского муниципального района, на основании документов, предоставленных отделом по охране труда.

5.2. В срок не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять ежеквартальные и годовой отчеты о расходовании средств субвенций в департамент труда и социального развития Приморского края по им установленной форме, согласно постановления администрации Приморского края от 30 декабря 2010 № 436-па «О Порядке расходования муниципальными образованиями Приморского края субвенции на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда».

5.3. Осуществлять расходование средств субвенций, не использованных в текущем финансовом году, или возврат неиспользованных остатков средств субвенций в установленном действующим законодательством порядке.

5.4. Обеспечить контроль за целевым расходованием средств субвенций, выделенных из краевого бюджета.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 18 июня 2014 года № 534 «Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделяемых из краевого бюджета, на реализацию отдельных государственных полномочий по государственному управлению охраной труда на территории Чугуевского муниципального района».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном  сайте Чугуевского муниципального района.
Глава Чугуевского
муниципального района,

глава администрации

Р.Ю. Деменёв